
Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti
a projekty ESF
„

“

MEZINÁRODNÍ
ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance

Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “

Termín konání: . dubna 200825

Místo konání: Benediktinské í
ýma v Emauzích,

Vyšehradská

opatstv Panny Marie
a Sv. Jeron

49, Praha 2



Realizátor projektu:

Termín konání 25

Místo konání Benediktinské í ýma
v Emauzích, Vyšehradská

Čestná prezidentka konference: RNDr. Alena Palečková, předsedkyně Výboru pro
zdravotnictví a sociální politiku, Senát Parlamentu ČR

Prezidentka Prof. Ing. Zuzana Dvořáková . ěkanka Fakulty
Podnikohospodářské ŠE v Praze

Pořadatel konference COFET, a.s., realizátor projektu Pomoc dlouhodobě
nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku

Spolupořadatelé Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Fakulta Podnikohospodářská VŠE v Praze

Záštita: RNDr. Petr Nečas, ístopředseda vlády, áce
a sociálních věcí ČR

MUDr. Džamila Stehlíková ě á áva
a národnostní šiny ČR

Ing. Zdeněk Škromach, předseda Výboru pro sociální
ČR

Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., rektor VŠE v Praze

: . dubna 2008

: opatstv Panny Marie a Sv. Jeron
49, Praha 2

konference: , CSc , prod
V

: „
“

konference:

Academy Partners s.r.o.

m ministr pr

, ministryn pro lidsk pr
men

politiku PS P

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Program konference:

10:05 a p host – Mgr. Barbora Jandov , gener sekret

10:15 vystoupen prezidentky konference
RNDr. Alena , p V a soci

politiku
10:25 vystoupen prezidentky konference

– prof. Ing. Zuzana Dvo , CSc.
10:35 , gener
10:45 MUDr. D Stehl , ministryn pro lidsk pr

men
10:55 politiku PS P

11:15

–

–

–
–

–

–

–

V

9.00 Registrace

10.00– 05 Úvodní část

11:15 30 Coffee break

11.30 12 3 Odborná část
Řešení é ěstnanosti a projekty ESF

12 3 00 Oběd

14.00 Odborná část II:
áce s dlouhodobě ěstnanými, charakteristika sociální

ředpokládaný ývoj v různých regionech a jeho možné
ění

– 10.00

11. :

11:

. 0 I:
„ dlouhodob nezam “

. 0 14.

15.00
„Specifika pr nezam
problematiky, p v
ovlivn “

10:00 zahájení řivítání ů á ální ář
konference

10:05 úvodní í čestné
Palečková ředsedkyně ýboru pro zdravotnictví ální

SP ČR
10:15 úvodní í

řáková
10:25 Ing. Bc. Ivan Noveský ální ředitel společnosti COFET
10:35 žamila íková ě á áva a národnostní

šiny
10:45 Ing. Zdeněk Škromach, předseda Výboru pro sociální ČR
10:55–11:05 JUDr. Hana Jeníčková, náměstkyně primátora města Most
11:05 Mgr. Lubomír Pospíšil, náměstek primátora města Ostravy

Ing. Marie Bílková vrchní ředitelka správy služeb zaměstnanosti MPSV
Ing. arch. Yvona Jungová ředitelka ÚP Ostrava
Zdeněk Balabán ředitel pobočky COFET, a.s. Ostrava

Diskuse

Doc. Ing. Magdaléna Kotýnková – ŠE
Mgr. Jaromíra Kotíková – členka realizačního týmu projektu DDŠ

Diskuse

–

–
–

–

–
–

–

–

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Emauzský klášter ášter bene-
diktinů u chrámu P. Marie a slovan-
ských patronů ý Na Slovanech či
Emauzy žen 21. listopadu
1347 českým králem a římským
císařem Karlem IV. Lucemburským
řád slovanských benediktinů
Karel IV. klášter založil na základě
privilegia papeže Klimenta VI.
z 9. května 1346 Papežský
ískal ještě jako moravský markrabě

ém váhání
ášteru Karel založil v roce 1371

ěcený Panně svatému
Jeronýmovi ým věrozvěstům
Cyrilu Metodějovi českým světcům
Vojtěchovi Prokopovi ěcení
chrámu a kláštera vykonal o velikono-
cích 29. března 1372 žský arci-
biskup Jan Očko z Vlašimi účasti
dvou říšských kurfiřtů ěkolika
biskupů ého Karla IV. a jeho
syna Václava IV. ím, že Karel prosadil,
aby klášter vysvětil pražský arcibiskup

žský nuncius ůraznil
specifičnost nové instituce.
Karel IV. si byl vědom politických a du-
chovních závazků plynoucích z faktu,
že po přeslici pocházel ze starobylé
slovanské dynastie Přemyslovců

ároveň jeho snahy směřovaly i od-
stranění schizmatu ápadní církví
a východními křesťanskými církvemi.
Rozhodl se proto oživit slovanskou
liturgii ásící se k cyrilometodějské
tradici a vytvořit středisko slovanské
církevní vzdělanosti, odkud by se
věrouka ve slovanském jazyce šířila
mezi Čechy í Slovany

Prahy é řehol-
níky z oblasti dnešního Chorvatska

hlaholáše é církevní slovan-
štiny
Klášter fungoval i v době husitské

ění é jej v roce 1419
řevzali a jako v jediném českém

klášteře se zde praktikovalo přijímání
podobojí ž do roku 1589 -
čátkem 17. století ády Rudolfa II.

ášter obnoven jako katolický
1611 ěl při vpádu

pasovských vojsk, kdy jej vyplenila
místní lůza. V roce 1636 řišli
benediktini z katalánského áštera
Montserrat, kteří setrvali až do roku
1880 řídali benediktinští
mniši kongregace í
z kláštera v Beuronu v Německu

štění komunity z Československa

1919 ášter krátce v ma-
jetku hudební konzervatoře. O rok
později se beuronští benediktini vrátili
a obnovili slovanskou liturgii. V roce
1942 gestapo

ášter sloužil jako vojenský lazaret.

Při spojeneckém náletu na Prahu
14. února 1945 čena budova
kostela a klenby klášterní budovy,
opravy proběhly v 1. polovině 50. let.
V roce 1950 ášter zestátněn
a v 50. letech připadl Československé
akademii věd Část řeholníků tehdy
odešla do Itálie 1989 ískalo
zpět budovy kláštera i kostel Benedik-
tinské í v Emauzích. V roce
1995 čena jedna etapa
rekonstrukce kláštera. V roce 2003
byla dokončena rekonstrukce kostela,
posvěcen nový oltář í mše

velikonoční
pondělí 21. dubna 2003

Klášter, zbudovaný na skalnatém
pahorku u bývalého farního

ána, byl součástí Karlova
urbanistického plánu výstavby Nové-
ho Města pražského (1348 -

án jako součást systému církevních
staveb, které v půdorysu města tvoří
kříž ál kláštera zahrnuje konventní
chrám, jižně přiléhající kvadraturu

rajským dvorem ápad od ní
komplex novějších budov z 1. poloviny
19. a ze 30. let 20. století ří do něj
i kaple sv. Kosmy a Damiána s raně
barokní klenbou.

Na stavbě gotického ího
kostela a kláštera se podílela Karlova
dvorská huť Ambit áštera byl
v 60. letech 14. století vyzdoben
cyklem 85 nástěnných gotických
maleb s paralelami ze Starého Nové-
ho zákona

ého cyklu (jehož jméno není
známo), dále Mikuláš Wurmser ze
Štrasburku a Mistr Oswald. V 17.
a 18. století byly stavby barokizovány

ámu přibyly dvě raně barokní
věže. Klášterní budově přibylo navíc

jedno poschodí a v letech 1766 1769

ě barokní fasádu. V le-

tech 1880 1890 ál přestavěli beu-

ronští benediktini do novogotické
ého slohu.

V letech 1929 1930 ájili úpravu

části komplexu podle projektu
architekta Bohumila Hypšmana.
Poté co areál kláštera utrpěl vážné
škody při spojeneckém náletu v únoru
1945, bylo přistoupeno v letech

1953 1954

ávrhů profesora Bedřicha Ha-
cara. Podle projektu architekta Fran-
tiška Marii Černého byla provedena
rekonstrukce kostela, při níž pobořené
věže nahradila betonová křídla s pozla-
cenými hroty. Nový oltář ěcený

ávrhu
akademického sochaře Karla Stadníka.

Původně ášter nazýval Na Slova-
nech ůli slovanským řeholníkům,
kteří zde působili. Druhé jméno
kláštera se odvozuje od toho, že se při
jeho vysvěcení v roce 1372 ředčítala
část evangelia í Ježíše Krista

čedníkům cestou do Emauz, a toto
biblické jméno se poté ujalo.
V klášteře vznikla hlaholská část tzv.
remešského evangeliáře ý od
r. 1547 ž do 18. století ři korunovaci
přísahali francouzští králové

neboli kl

, zvan
, byl zalo

pro
.

. souhlas
z
a dostalo se mu jej po jist . Ke
kl kostel
zasv Marii,

, slovansk
a a

a . Zasv

pra
za

a n
, samotn

T

a nikoli pape , zd

.
Z

mezi z

hl

i ostatn . Pozval
proto do benediktinsk

,
tzv. , znal

.
, kdy

unikl vyplen . Husit
p

, a to a . Za
, za vl ,

byl kl .
V roce utrp

sem p
kl

, kdy je vyst
sv. Martina vyhnan

. Po
vyho

v roce byl kl

mnichy vyhnalo
a kl

byla poni

byl kl

.
. Po roce z

opatstv
byla ukon

a prvn se
konala symbolicky na

.

kostela sv.
Kosmy a Dami

). Byl konci
pov

. Are

s , na z

. Pat

trojlodn

. kl

a
. Autory maleb byli tzv. Mistr

emauzsk

a chr

dostala pozdn

are

podoby v duchu beuronsk

zah

k rekonstrukci kleneb

podle n

, vysv
v roce 2003, byl vyroben podle n

se kl
, kv

p
o zjeven

u

, na kter
a p

.

Architektura a výzdoba Zajímavosti

–

–

–

–

Realizátor projektu:

Emauzský klášter



Seznam vystupujících

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “

Realizátor projektu:

Jméno a příjmení Kontakt

RNDr. Alena Palečková

prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc

Ing. Bc. Ivan Noveský

MUDr. Džamila Stehlíková

Ing. Zdeněk Škromach

MUDr. Hana Jeníčková

Ing. Marie Bílková

Ing. arch. Yvona Jungová

Zdeněk Balabán

Doc. Ing. Magdaléna Kotýnková

Mgr. Jaromíra Kotíková

paleckovaa@senat.cz

zdvorak@vse.cz

ivan.novesky@cofet.cz

stehlikova.dzamila@vlada.cz

skromach@psp.cz

hana.jenickova@mesto-most.cz

marie.bilkova@mpsv.cz

yvona.jungova@ot.mpsv.cz

zdenek.balaban@cofet.cz

kotynkovm@seznam.cz

jaromira.kotikova@vupsv.cz

Mgr. Luboš Pospíšil lpospisil@ostrava.cz



RNDr. Alena Palečková

předsedkyně Výboru pro zdravotnictví
a sociální politiku SP ČR

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Profesní životopis RNDr. Alena Palečková:

Jméno a příjmení: RNDr. Alena Palečková
Narozena: duben 1947

Od roku 1971 do roku 1986 pracovala na oddělení hematologie a krevní
transfuze nemocnice na Bulovce. Odtud přešla do Revmatologického ústavu
Praha na oddělení klinické imunologie, kde se podílela na výzkumu příčin
revmatických a autoimunitních chorob.

Výbor pro zdravotnictví a sociální politiku (předsedkyně ) – od 2004
Stálá komise Senátu pro práci Kanceláře Senátu (členka)
Stálá delegace Parlamentu České republiky do Euro-středomořského
parlamentního shromáždění (členka)
Senátorský klub Občanské demokratické strany (členka)

- členka zastupitelstva MČ Praha 8 – od 1994

- 2006 – zvolena potřetí do Senátu PČR

- 2000 – zvolena podruhé do Senátu PČR, Výbor pro zdravotnictví a sociální
politiku
pozorovatelka v Evropském parlamentu – 2003–2004

- 1996 – zvolena do Senátu PČR, místopředsedkyně Výboru pro zdravotnictví
a sociální politiku,členka delegace PČR do Parlamentního shromáždění Rady
Evropy

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc

Vysoká škola ekonomická v Praze

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “







Profesní životopis prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc:

–

–

–

Jméno a příjmení: prof. Ing. Zuzana Dvořáková, CSc

Zaměstnavatel: Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská
nám. W. Churchilla 4
130 67 Praha 3 – Žižkov
zuzana.dvorakova@vse.cz

Odborné vzdělání:
11/2006 Jmenování profesorkou pro obor podniková ekonomika a management, VŠE

v Praze
1/2000 Vědecká hodnost kandidát ekonomických věd v oboru ekonomika průmyslu,

VŠE v Praze
5/1990 aspirantské studium na VŠE Praha, fakulta národohospodářská
6/1984 Státní závěrečná zkouška, VŠE v Praze, obor ekonomika průmyslu

Odborná praxe:
11/2006–dosud Profesorka, katedra personalistiky, Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze

9/2003–dosud Vedoucí katedry personalistiky, Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze
7/2006–6/2007 Proděkanka pro pedagogiku, Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze
9/2000–8/2003 Zastupující vedoucí katedry personalistiky, Fakulta podnikohospodářská VŠE

v Praze
1/2000–11/2006 Docentka, katedra personalistiky VŠE v Praze

2/1991–4/2000 Odborná asistentka, katedra personalistiky, Fakulta podnikohospodářská VŠE
v Praze

3/1991–3/1992 Studijní pobyt na MPSV, odbor mzdové politiky
10/1987 1/1991 Odborná asistentka, katedra ekonomiky práce, Fakulta výrobně ekonomická

VŠE v Praze
5/1986 9/1987 Asistentka, katedra ekonomiky práce, Fakulta výrobně ekonomická VŠE

v Praze
10/1984 4/1986 Studijní pobyt, katedra ekonomiky průmyslu, Fakulta výrobně ekonomická

VŠE v Praze

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Ing. Bc. Ivan Noveský

generální ředitel COFET, a.s.

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Profesní životopis Ing. Bc. Ivan Noveský:

Jméno a příjmení: Ing. Bc. Ivan Noveský

Vzdělání:
2002–2005 Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta titul Bc.

2002 Diplomatická akademie MZV čR – absolvování vzdělávacího modulu o EU pro
vedoucí pracovníky dle UV č. 841/1999

1993 Japonská vládní organizace JICA „Business Management“ v Tokiu
1991 St. Patrick´s School – anglická jazyková škola – v Londýně
1986 Postgraduální studium na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze, obor

„Podzemní uskladňování plynu“
1972–1977 české vysoké učení technické v Praze – fakulta stavební – titul Ing.
1969–1972 Gymnasium Jana Keplera v Praze – maturita

Odborná praxe:
2007–dosud COFET, a.s. – generální ředitel

2005 Ministerstvo práce a sociálních věcí – odbor financování a správy majetku
2003–2004 Národní památkový ústav – náměstek GŘ – hlavní ekonom
2002–2003 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) – ředitel

2002 Ministerstvo dopravy a spojů – ředitel Kanceláře ministra
2001 Energetický regulační úřad – ředitel sekce Kanceláře

1995–1999 Privátní česká plynárenská, a.s. Praha – spoluzakladatel, generální ředitel
a předseda představenstva

1994–1996 Gasmeter, s.r.o. – soukromá společnost pro servis plynárenství – zakladatel,
jednatel a ředitel

1978–1993 ČPP – Český plynárenský podnik, z toho:
1993 Jihočeská plynárenská Č. Budějovice (JČP) – provozní, technický

a investiční náměstek
1991–1993 Generální ředitelství ČPP – ředitel Kanceláře generálního

ředitele
1978–1991 Jihomoravská plynárenská Brno (JMP) – stavební dozor,

vedoucí odboru investic

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



MUDr. Džamila Stehlíková

ministryně pro lidská práva
a národnostní menšiny ČR

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Profesní životopis MUDr. Džamila Stehlíková:

Jméno a příjmení: MUDr. Džamila Stehlíková
Narozena: 6. 2. 1962 v Alma-Atě, v Kazachstánu. Je kazašské národnosti.

V červnu 1988 se z rodinných důvodů přestěhovala do České republiky.
17. 2. 1992 jí bylo uděleno státní občanství České republiky

Vzdělání: V roce 1985 ukončila studium 1. Vysoké školy lékařské v Moskvě,
obor všeobecné lékařství.

Zaměstnání:
1985–1988 pracovala jako vědecká pracovnice a pedagog na katedře psychiatrie Vysoké

školy lékařské v Moskvě
únor 1989–srpen 1992 odborná lékařka-psychiatr v NsP Chomutov

1992–1997 vědecká pracovnice v Národním centru podpory zdraví v Praze a ve Státním
zdravotním ústavu. Věnovala se vědecké, publikační, konzultační
a pedagogické činnosti se zaměřením na drogovou problematiku, prevenci
HIV/AIDS a problematiku diskriminace menšin s rizikovým chováním.

1998–2006 vykonávala soukromou lékařskou praxi v oboru psychiatrie v Chomutově
a věnovala se pedagogické a vědecké činnosti na katedře společenských věd
Fakulty životního prostředí Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad
Labem

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Ing. Zdeněk Škromach

předseda Výboru pro sociální politiku PS P ČR

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Profesní životopis Ing. Zdeněk Škromach:

Jméno a příjmení: Ing. Zdeněk Škromach
Narozen: 31. 12. 1956, Hodonín

Vzdělání: Vyučen v oboru elektromontér
Střední průmyslová škola elektrotechnická v Brně
Vysoké učení technické v Brně, fakulta elektrotechnická

Praxe:
Elektromontér v Elektrárně Hodonín
Topič, obsluha chem. úpravny vod, provozní elektrikář v Teplárně Brno
Výrobní dělník na obráběcích strojích, montážník armatur v Sigmě Hodonín
Mistr údržby, energetik v Sigmě Hodonín
Předseda odborové organizace OS KOVO v Sigmě Hodonín
Poslanec PSP ČR od června
Předseda Výboru pro sociální politiku a zdravotnictví PS PČR
Předseda poslaneckého klubu ČSSD PS PČR

Další činnosti:
Elektromontér v Elektrárně Hodonín
Člen předsednictva OS KOVO
Člen sněmu ČMK OS
Místopředseda regionální rady ČSSD jižní Moravy
Místopředseda ČSSD
Místopředseda ČSSD

1976–1977
1977–1980
1980–1986
1986–1989
1989–1996

1996
od června 1998

duben 2000–květen 2001

1976–1977
1993–1999

od 1994
1996–1999

1997–duben 2000
od dubna 2001

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



JUDr. Hana Jeníčková

náměstkyně primátora města Most

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Profesní životopis JUDr. Hana Jeníčková:

Jméno a příjmení: JUDr. Hana Jeníčková
Narozena: 1949 v Teplicích

Studia: V Litvínově škole základní a gymnázium.
Právnická fakulta Univerzity Karlovy.

Profese:
do 1991 Spotřební družstvo JEDNOTA
od 1991 Okresní úřad v Mostě

V komunálních volbách 1994 zvolena zástupcem starosty města Mostu.
Iniciativou města bylo dosaženo i změny zákona o obcích, město Most se
stalo městem Statutárním, ze starosty primátor, který má své náměstky. Po
komunálních volbách v roce 2002 opětovně zvolena do funkce náměstkyně
primátora pro regionální rozvoj, podnikání, městský majetek a městské
služby.

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Ing. Marie Bílková

vrchní ředitelka správy služeb
zaměstnanosti MPSV

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



















Profesní životopis Ing. Marie Bílková:

Vysokou

:
n a laboratorn techniky a spot
vojendk nemocnic

,
Institut hygieny a epidemiologie

sm vznikaj

spr
kontroly v struktury pro

z v
intern

a publika

Jméno a příjmení: Ing. Marie Bílková

Vzdělání: Vystudovala školu eknomickou v Praze

Zaměstnání po studiích ve velkých zdravotnických zařízeních v útvarech zajišťujících
centrální ákup zdravotnické í řebního materiálu:
Ústřední á e,
Krajský ústav národního zdraví

1991 profesní ěr v nově ích službách zaměstnanosti
Úřad práce hl. města Prahy

1992 MPSV:
systém kontroly výkonu státní ávy v resortu
Systém finanční rámci implementační čerpání

evropskách prostředků působnosti ministerstva
Budování ího auditu ministerstva

2007 MPSV:
jmenována vrchní ředitelkou sekce pro oblast Správy služeb zaměstnaosti

Přednášková ční činnost
Spolupráce s vysokými školami, odbornými společnostmi a sdruženími

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Ing. arch. Yvona Jungová

ředitelka Úřadu práce v Ostravě

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



DOST DOBRÁ ŠANCE

Ing. arch. Yvona Jungová
Úřad práce v Ostravě

Praha, 25.4.2008

MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI V OKRESE OSTRAVA
PODLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ A MĚSTSKÝCH

OBVODŮ K 31.3.2008

VÝVOJ NEZAMĚSTNANOSTI
V O S T R A V Ě

• Únor 2004 30 396 19,1 %

• Prosinec 2007 17 853 9,4 %

• Březen 2008 16 749 8,7 %



STRUKTURA UCHAZEČŮ

Podle věku:

•

• 20 - 34 let 5 353 30,0 %

• 35 - 49 let 5 904 33,1 %

• 50 a více 5 788 32,4 %

STRUKTURA UCHAZEČŮ

Podle vzdělání:

• bez vzdělání 36 0,2 %

• Základní 6 901 38,7 %

• stř.odb. bez maturity 7 242 40,5 %

• stř.odb. s maturitou 2 557 14,3 %

• stř. všeobecné 446 2,5 %

• Vysokoškolské 671 3,8 %

STRUKTURA UCHAZEČŮ

Délka evidované nezaměstnanosti
• do 6 měsíců 5 972 33,4 %

• 6 - 12 měsíců 2 485 14,0 %

• 12 - 24 měsíců 2 472 13,8 %

• nad 24 měsíců 6 924 38,8 %

Cílová skupina projektu 11 881 66,6%



JAKÉ MÁME KLIENTY

Značná část z nich postrádá:

• vzdělání

• pracovní návyky

• sebevědomí

• vůli změnit současný stav

PŘÍNOS PROJEKTU

• Šance nabídnutá všem dlouhodobě
evidovaným uchazečům bez ohledu na
vzdělání, věk a délku evidence

• Intenzivní individuální přístup k
uchazeči, určení příčin jeho neúspěchu
při hledání zaměstnání, nalezení řešení

• Změna dosavadního stavu u skutečně
angažovaných účastníků

CO NABÍZÍ PROJEKT

• práci ve skupině „stejně postižených“ lidí

• individuální poradenství

• možnost absolvování rekvalifikace podle
domluvy s realizátorem

To vše s cílem změnit dosavadní stav a

nastoupit do zaměstnání.



CO JSME ZJISTILI

55 % oslovených uchazečů odmítlo zařazení do
projektu. Proč ?

• požádali o vyřazení na vlastní žádost
• předložili uzavřenou pracovní smlouvu
• není to povinné, tak nemusejí
• stejně je nikdo nezaměstná – zdrav. stav, vzdělání,

věk
• již prošli motivačními programy i rekvalifikací

a zájem o ně zaměstnavatelé stejně nemají

SKUTEČNÉ PŘÍČINY NEZÁJMU

• dosavadní stav některým uchazečům

z různých důvodů vyhovuje

• nemají zájem legalizovat své příjmy z důvodů
exekucí, placení výživného nebo jiných
závazků, kterým se vyhýbají

• podobných aktivit se již zúčastnili,
nepovažují je však za přínosné, protože
nevedly k získání zaměstnání

ZAPOJENÍ UCHAZEČŮ
O ZAMĚSTNÁNÍ DO PROJEKTU

• osloveno ÚP 5 812 osob

• odmítlo 3 222

• zařazeno 1 740

• pozváno na duben 850



K ZAMYŠLENÍ

• Projekt výrazným způsobem přispěl k
aktivaci dosud nejvyššího počtu dlouhodobě
nezaměstnaných občanů

• Podařilo se získat cenné zkušenosti a
navázat spolupráci řady partnerů, je žádoucí
tento potenciál udržet a dál využívat

• Práce s těmi, kteří odmítli účast v projektu, i
když nenašli zaměstnání, je limitována
legislativou – nemůžeme je „nutit“, nutná
změna legislativy

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Ing. arch. Yvona Jungová

Úřad práce v Ostravě

yvona.jungova@ot.mpsv.cz



Profesní životopis Yvona JUNGOVÁ, ing. arch.:

1980

1975

1971

Jméno a příjmení, titul: Yvona JUNGOVÁ, ing. arch.

Datum narození: 3. ledna 1956

Místo narození: Karviná

Vzdělání:

vysoká škola, Rostovský institut inženýrského stavitelství, Rostov na Donu

Gymnázium ve Žďáře nad Sázavou

Základní devítiletá škola v Havířově – Suché

Přehled zaměstnání:

18. 11. 2002–dosud Úřad práce v Ostravě / ředitelka

1998–2002 Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR / poslankyně

1991–1998 OSVČ – spolupráce s manželem, stavební firma

1983–1991 Místní národní výbor Těrlicko / sam. odb. referentka

1980–1983 Stavoprojekt Ostrava / projektantka

Další znalosti a dovednosti:

Znalost ruského jazyka, angličtina – začátečník,
řidičský průkaz skup. B,
uživatelská znalost práce na PC.

rok typ školy

datum od–do organizace / pozice

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Zdeněk Balabán

ředitel pobočky COFET, a.s. Ostrava

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “













Profesní životopis Zdeněk Balabán:

Jméno a příjmení: Zdeněk Balabán
Narozen: 8. 9. 1967 v Brně

Vzdělání: SPŠ stavební, obor Pozemní stavby

Praxe a pozice:
2007–dosud COFET, a.s., ředitel pobočky

2005–2006 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, poradce ministra
2003–2005 OSVČ v oboru informatiky
2000–2004 Auto BALVIN – logistik, vedoucí pracovník, správce výpočetní techniky
1996–2000 Soukromé společnosti LAN Partner, Auto BALVIN MOTOR,

samostatný vedoucí pracovník, technik, logistik
1994–1996 VUT FAST Brno, Fakulta stavební, katedra informatiky – technik, programátor,

správce sítě
1994–1990 Soukromé společnosti RC-soft, RC section, CS Inter-consult,

ECO management,
Auto BALVIN, technik, správce sítě, samostatný vedoucí pracovník

1989–1990 Akademie věd ČR, technik

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Doc. Ing. Magdaléna Kotýnková

Vysoká škola ekonomická v Praze

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



















Profesní životopis Doc. Ing. Magdaléna Kotýnková:

Jméno a příjmení: Doc. Ing. Magdaléna Kotýnková

Datum narození: 5. 6. 1948

Vzdělání:

1966–1971 VŠE Praha, fakulta národohospodářská

1972–1974 postgraduální kurz na VŠE Praha, fakulta řízení

1976–1978 aspirantské studium na VŠE Praha, fakulta národohospodářská

Přehled zaměstnání:

1971–1974 Výzkumný ústav strojírenské technologie a ekonomiky Praha / výzkumný
pracovník

1975–1979 Státní výzkumný ústav pro stavbu strojů Běchovice / analytik-programátor

1980–1993 Vysoká škola ekonomická Praha, fakulta výrobně-ekonomická / odborný
asistent

1993–2006 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí Praha, (v letech 1998–2006, částečný
pracovní úvazek) / výzkumný pracovník

1996–dosud Vysoká škola ekonomická Praha, katedra hospodářské a sociální politiky /
docent

Publikační činnost:

19 knižních monografií, převážně se spoluautory.
Příspěvky na domácích i mezinárodních konferencích publikovaných ve
sbornících (autorka referátů, koreferátů, diskusních příspěvků apod.).
Oponované výzkumné práce pro potřeby státní správy (vedoucí autorského
kolektivu, spoluautorství apod.).
Články v odborných časopisech posuzované recenzenty.
Články v nerecenzovaných odborných časopisech, apod.

rok typ školy

datum od–do organizace / pozice

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Mgr. Jaromíra Kotíková

členka realizačního týmu projektu DDŠ

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “











Profesní životopis Mgr. Jaromíra Kotíková:

Jméno a příjmení: Mgr. Jaromíra Kotíková
Narozena: 6. 8. 1970

Vzdělání: Charkovská státní univerzita, ekonomická fakulta (1988–1992)
Karlova univerzita, Fakulta sociálních věd (1993–2000)

Odborná praxe:
1992–1994 SC&C / statistik, analytik
1994–1997 Ministerstvo práce a sociálních věcí / statistik, analytik

od 1996 Ministerstvo práce a sociálních věcí / vedoucí týmu Politika zaměstnanosti
a trhu práce

Další významné údaje:
2002–2004 pedagogická činnost – Škola mezinárodních a veřejných vztahů, výuka

sociologie
1999 přednáška na semináři TASIS v Moskvě, Rusko, organizovaném pro úředníky

státní správy, téma „Důchodová politika a sociální transfery v období inflace
– rozdíly Střední a Západní Evropy“

1999 vystoupení na semináři k problematice nezaměstnanosti organizovaném
interně pro členy politického odboru Kanceláře prezidenta republiky

1997–2007 účast na výzkumných projektech

Rozsáhlá publikační činnost

Realizátor projektu:

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “



Prezenční listina

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “

Realizátor projektu:

Evid. č. Jméno a příjmení Instituce Podpis

1 Abrahámek Jan, Ing. COFET, a.s.

2 Ašmerová Ivana, RNDr. COFET, a.s.

3 Baďurová Svatava, Mgr. Úřad práce Ostrava

4 Balabán Zdeněk COFET, a.s.

5 Bardaševská Dagmar COFET, a.s.

6 Benda Filip, Mgr. MPSV

7 Beran Josef, Ing. MPSV

8 Beroušek Petr VŠE

9 Birka Dobroslava Europahaus-Holzindustries s.r.o.

10 Bílková Marie, Ing. MPSV

11 Boháček JUDr.

12 Borecká Lenka, Ing. Úřad práce Praha - východ

13 Bučková Eva, Ing. COFET, a.s.

14 Čajková Radmila Čapek-WinDUO, s.r.o.

15 Čapková Helena, Ing. Čapek-WinDUO, s.r.o.

16 Černá Alžběta, Bc. MPSV

17 Černá Naděžda, Ing. Úřad práce v Pardubicích

18 Dombková Anežka, Ing. Úřad práce Ostrava

19 Douša Václav Aisan Industry Louny, s.r.o.

20 Drahorádová Petra Krajský úřad – ÚK Ulice

21 Drastová Monika Krajský úřad – ÚK Ulice

22 Duháň Štefan, Ing. MPSV

23 Dubjaková Gabriela, Mgr. DEKRA kvalifikácia a poradenství s.r.o.

24 Dvořáková Iva, Bc. Krajský úřad Ústeckého kraje

25 Dvořáková Zuzana, Prof. Ing. CSc. VŠE

26 Gamalej Dmitrij, Ing. MPSV

27 Gottwald Ivo, Ing.

Milan, Krušnohorské strojírny Komořany, a.s.



Prezenční listina

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “

Realizátor projektu:

Evid. č. Jméno a příjmení Instituce Podpis

28 Grajcar Ondrej Komunitní středisko Kontakt Ulice

29 Gregorová Silvie, Ing. MPSV

30 Halbrštát Jiří, Ing. Manpower

31 Harašta Štěpána, Ing. Krajský úřad Ústeckého kraje

32 Havránková, Ing. MPSV

33 Herian Milan Emauzy

34 Hrabánek Petr, Ing. MPSV

35 Hynková Iva Krajský úřad Ústeckého kraje

36 Jeníčková Hana, JUDr. Magistrát města Chomutova

37 Jochman František, Ing. Asistenční centrum, a.s.

38 Jungová Yvona, Ing. arch. Úřad práce Ostrava

39 Jurečková Jitka, Ing. COFET, a.s.

40 Kardačinský Miroslav, Ing. Úřad práce Nový Jíčín

41 Kichnerová Alena COFET, a.s.

42 Klementová Eva, Mgr. Úřad práce v Opavě

43 Klener Marian Jan Nep. OSB Emauzy

44 Kopecký Zdeněk COFET, a.s.

45 Kotíková Jaromíra, Mgr. COFET, a.s.

46 Kunzová Jana COFET, a.s.

47 Křivonožka Jan, Mgr. NWD Legal

48 Lintymer Václav, Mgr. MPSV

49 Lipinová Iveta COFET, a.s.

50 Malý Oldřich, Ing. Úřad práce Most

51 Masnikosová Pavla, Mgr. AHOL – SOŠ

52 Mráz Ing.Milan, Aisan Industry Czech, s.r.o.



Prezenční listina

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “

Realizátor projektu:

Evid. č. Jméno a příjmení Instituce Podpis

53 Němec Otakar, Doc. Ing. CSc. VŠE

54 Odrazilová Radka, Mgr. Úřad práce Brno - město

55 Oravcová Simona, Bc. Komunitní středisko Kontakt Ulice

56 Palečková Alena, RNDr. Senát Parlamentu České republiky

57 Pavlová Daniela COFET, a.s.

58 Plcilová Markéta, Dis. Krajský úřad Ústeckého kraje

59 Pobiš Jakub, Mgr. Svaz měst a obcí České republiky

60 Podzemská Michaela VŠE

61 Poláčková Lýdia, Poláčková Magistrát města Ostrava

62 Pospíšil Lubomír, Mgr. Statutární město Ostrava

63 Prachařová Mgr.

64 Reichmanová Věra, Ing. MIPECOM

65 Rous Antonín, Ing. Úřad práce Bruntál

66 Sekerka Radoslav DEKRA kvalifikácia a poradenství s.r.o.

67 Starý Zdeněk, PhDr. COFET, a.s. Ostravská pobočka

68 Stehlíková Džamíla, MUDr. Úřad vlády

69 Steinichová Ladislava, JUDr. MPSV

70 Sýkora JUDr.

71 Škorpil Dr.

72 Škromach Zdeněk, Ing. Poslanecká sněmovna, Parlament ČR

73 Šmejcová JUDr. COFET, a.s.

74 Šolcová I va, PhDr. MPSV

75 Štegmannová Ingrid, Mgr. Svaz měst a obcí České republiky

76 Švejda Karel Emauzy

77 Švidernochová Markéta, DiS. COFET, a.s.

Šárka, AABYSS s.r.o.

Prokop, Úřad práce Chomutov

Pavel, Fujikoki Czech s.r.o.



Prezenční listina

Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti a projekty ESF„ “

MEZINÁRODNÍ ONFERENCEK

„ “Dost dobrá šance
Konference je pořádána v rámci projektu ESF a MPSV

Pomoc dlouhodobě nezaměstnaným na Ostravsku a Mostecku„ “

Realizátor projektu:

Evid. č. Jméno a příjmení Instituce Podpis

78 Terhoeven Peter Europahaus-Holzindustries s.r.o.

79 Turčan Tomáš Europahaus-Holzindustries s.r.o.

80 Turčanová Vladislava Europahaus-Holzindustries s.r.o.

81 Valentová Kristýna VŠE

82 Vašut Jaromír, Ing. COFET, a.s.

83 Válková Dagmar, Doc. Ing. CSc. Institut Rozvoje Podnikání, s.r.o.

84 Vonka Radek Krajský úřad Ústeckého kraje

85 Zdražila

86 Zieglerová Mgr.

Žďárská Ing. REGIOINFO

Pavel Úřad práce Ostrava

Alena, Úřad práce Most

87 Vladimíra,




